
Entgeltgruppe JSZ 1)

Stufe 1 Stufe 2
nach 1 Jahr

Stufe 3
nach 3 Jahren

Stufe 4
nach 6 Jahren

Stufe 5
nach 10 Jahren

Stufe 6
nach 15 Jahren

15Ü 60% - 5.054,60 5.602,76 6.122,07 6.468,29 6.549,06

15 60% 3.962,89 4.396,83 4.558,38 5.135,38 5.573,90 5.862,41

14 60% 3.588,99 3.981,35 4.212,16 4.558,38 5.089,23 5.377,72

13 60% 3.308,57 3.669,78 3.865,97 4.246,76 4.777,62 4.996,90

12 80% 2.965,83 3.288,95 3.750,55 4.154,47 4.673,78 4.904,58

11 80% 2.861,96 3.173,57 3.404,35 3.750,55 4.252,55 4.483,36

10 80% 2.758,09 3.058,14 3.288,95 3.519,77 3.958,28 4.062,14

9 80% 2.436,14 2.700,39 2.838,89 3.208,16 3.496,68 3.727,47
Besonderheit 9V: nach 1 Jahr nach 3 Jahren nach 6 Jahren nach 15 Jahren

9V 80% 2.436,14 2.700,39 2.838,89 3.208,16 3.496,68 -

8 90% 2.280,34 2.527,29 2.642,71 2.746,57 2.861,96 2.934,67

6 90% 2.093,38 2.319,57 2.434,97 2.544,61 2.619,63 2.694,64

5 90% 2.005,67 2.221,49 2.331,12 2.440,75 2.521,53 2.579,24

3 90% 1.875,29 2.077,22 2.134,95 2.227,26 2.296,51 2.359,97

2Ü 90% 1.792,17 1.984,92 2.054,16 2.146,48 2.209,94 2.257,28

2 90% 1.729,86 1.915,66 1.973,37 2.031,08 2.157,99 2.290,73
Besonderheit EG 1:  nach 4 Jahren nach 8 Jahren nach 12 Jahren nach 16 Jahren

1 90% - 1.541,78 1.569,47 1.604,10 1.636,39 1.719,48
1)  

Im GF-Tarifwerk 275 wird die JSZ monatlich ausgezahlt

Entgeltgruppe
Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

15Ü - 29,06 32,21 35,20 37,19 37,66

15 22,79 25,28 26,21 29,53 32,05 33,71

14 20,64 22,89 24,22 26,21 29,26 30,92

13 19,02 21,10 22,23 24,42 27,47 28,73

12 17,05 18,91 21,56 23,89 26,87 28,20

11 16,46 18,25 19,57 21,56 24,45 25,78

10 15,86 17,58 18,91 20,24 22,76 23,36

9 14,01 15,53 16,32 18,45 20,11 21,43

9V 14,01 15,53 16,32 18,45 20,11 -

8 13,11 14,53 15,19 15,79 16,46 16,87

6 12,04 13,34 14,00 14,63 15,06 15,49

5 11,53 12,77 13,40 14,03 14,50 14,83

3 10,78 11,94 12,28 12,81 13,20 13,57

2Ü 10,30 11,41 11,81 12,34 12,71 12,98

2 9,95 11,01 11,35 11,68 12,41 13,17

1 - 8,86 9,02 9,22 9,41 9,89

Entgeltgruppe
Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

15Ü - 2,9 2,6 2,4 2,3 2,2

15 3,7 3,4 3,2 2,9 2,6 2,5

14 4,1 3,7 3,5 3,2 2,9 2,7

13 4,5 4,0 3,8 3,5 3,1 3,0

12 5,0 4,5 3,9 3,6 3,2 3,0

11 5,2 4,7 4,4 3,9 3,5 3,3

10 5,4 4,9 4,5 4,2 3,7 3,6

9 6,1 5,5 5,2 4,6 4,2 4,0

9V 6,1 5,5 5,2 4,6 4,2 -

8 6,5 5,9 5,6 5,4 5,2 5,1

6 7,1 6,4 6,1 5,8 5,7 5,5

5 7,4 6,7 6,4 6,1 5,9 5,8

3 7,9 7,2 7,0 6,7 6,5 6,3

2Ü 8,3 7,5 7,3 6,9 6,7 6,6

2 8,6 7,8 7,6 7,3 6,9 6,5

1 - 9,7 9,5 9,3 9,1 8,7

Tabelle TVöD / VKA - Stundensätze bei einer 40 Stunden-Woche in Euro

Tabelle TVöD / VKA - Tarifwerke 075 und 275
Gültig ab 1. August 2013

Erhöhung um 1,4 %

Tabelle TVöD / VKA - Monatswerte in Euro

Grundentgelt Entwicklungsstufen

Grundentgelt Entwicklungsstufen

Höchstmögliche Anzahl der Wochenstunden
(dient nur der Zuordnung zu Abschnitten I-VI oder VII KAO, nicht zur Beurteilung der SV-Pficht)

Grundentgelt Entwicklungsstufen

OKR ZGASt Stand: 02.11.2012



Entgeltgruppe JSZ 1)

Stufe 1 Stufe 2
nach 1 Jahr

Stufe 3
nach 3 Jahren

Stufe 4
nach 6 Jahren

Stufe 5
nach 10 Jahren

Stufe 6
nach 15 Jahren

15Ü 60% 4.991,12 5.539,29 6.058,59 6.404,81 6.485,59 -

15 60% 3.962,89 4.396,83 4.558,38 5.135,38 5.573,90 -

14 60% 3.588,99 3.981,35 4.212,16 4.558,38 5.089,23 -

13 60% 3.308,57 3.669,78 3.865,97 4.246,76 4.777,62 -

12 80% 2.965,83 3.288,95 3.750,55 4.154,47 4.673,78 -

11 80% 2.861,96 3.173,57 3.404,35 3.750,55 4.252,55 -

10 80% 2.758,09 3.058,14 3.288,95 3.519,77 3.958,28 -

9 80% 2.436,14 2.700,39 2.838,89 3.208,16 3.496,68 -
Besonderheit 9V: nach 1 Jahr nach 6 Jahren nach 15 Jahren

9V 80% 2.436,14 2.700,39 2.838,89 3.208,16 - -

8 90% 2.280,34 2.527,29 2.642,71 2.746,57 2.861,96 2.934,67

6 90% 2.093,38 2.319,57 2.434,97 2.544,61 2.619,63 2.694,64

5 90% 2.005,67 2.221,49 2.331,12 2.440,75 2.521,53 2.579,24

3 90% 1.875,29 2.077,22 2.134,95 2.227,26 2.296,51 2.359,97

2Ü 90% 1.792,17 1.984,92 2.054,16 2.146,48 2.209,94 2.257,28

2 90% 1.729,86 1.915,66 1.973,37 2.031,08 2.157,99 2.290,73
Besonderheit EG 1:  nach 4 Jahren nach 8 Jahren nach 12 Jahren nach 16 Jahren

1 90% - 1.541,78 1.569,47 1.604,10 1.636,39 1.719,48
1)  

Im GF-Tarifwerk 274 wird die JSZ monatlich ausgezahlt

Entgeltgruppe
Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

15Ü 28,70 31,85 34,84 36,83 37,29 -

15 22,79 25,28 26,21 29,53 32,05 -

14 20,64 22,89 24,22 26,21 29,26 -

13 19,02 21,10 22,23 24,42 27,47 -

12 17,05 18,91 21,56 23,89 26,87 -

11 16,46 18,25 19,57 21,56 24,45 -

10 15,86 17,58 18,91 20,24 22,76 -

9 14,01 15,53 16,32 18,45 20,11 -

9V 14,01 15,53 16,32 18,45 - -

8 13,11 14,53 15,19 15,79 16,46 16,87

6 12,04 13,34 14,00 14,63 15,06 15,49

5 11,53 12,77 13,40 14,03 14,50 14,83

3 10,78 11,94 12,28 12,81 13,20 13,57

2Ü 10,30 11,41 11,81 12,34 12,71 12,98

2 9,95 11,01 11,35 11,68 12,41 13,17

1 - 8,86 9,02 9,22 9,41 9,89

Entgeltgruppe
Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

15Ü 3,0 2,7 2,4 2,3 2,3 -

15 3,7 3,4 3,2 2,9 2,6 -

14 4,1 3,7 3,5 3,2 2,9 -

13 4,5 4,0 3,8 3,5 3,1 -

12 5,0 4,5 3,9 3,6 3,2 -

11 5,2 4,7 4,4 3,9 3,5 -

10 5,4 4,9 4,5 4,2 3,7 -

9 6,1 5,5 5,2 4,6 4,2 -

9V 6,1 5,5 5,2 4,6 - -

8 6,5 5,9 5,6 5,4 5,2 5,1

6 7,1 6,4 6,1 5,8 5,7 5,5

5 7,4 6,7 6,4 6,1 5,9 5,8

3 7,9 7,2 7,0 6,7 6,5 6,3

2Ü 8,3 7,5 7,3 6,9 6,7 6,6

2 8,6 7,8 7,6 7,3 6,9 6,5

1 - 9,7 9,5 9,3 9,1 8,7

Tabelle TVöD / Bund - Stundensätze bei einer 40 Stunden-Woche in Euro

Tabelle TVöD / Bund - Tarifwerke 074 und 274
Gültig ab 1. August 2013

Erhöhung um 1,4 %

Tabelle TVöD / Bund - Monatswerte in Euro

Grundentgelt Entwicklungsstufen

Grundentgelt Entwicklungsstufen

Höchstmögliche Anzahl der Wochenstunden
(dient nur der Zuordnung zu Abschnitten I-VI oder VII KAO, nicht zur Beurteilung der SV-Pficht)

Grundentgelt Entwicklungsstufen

OKR ZGASt Stand: 02.11.2012



Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6
12A 3.750,55 4.154,47 4.673,78 4.904,58

Stufenlaufzeit 12A 2 Jahre 3 Jahre 5 Jahre

11B 3.750,55 4.252,55 4.483,36
Stufenlaufzeit 11B 4 Jahre 5 Jahre

11A 3.404,35 3.750,55 4.252,55
Stufenlaufzeit 11A 2 Jahre 5 Jahre

10A 3.288,95 3.519,77 3.958,28
Stufenlaufzeit 10A 2 Jahre 3 Jahre

9D 3.208,16 3.496,68 3.727,47
Stufenlaufzeit 9D 4 Jahre 2 Jahre

9C 3.115,86 3.335,12 3.542,83
Stufenlaufzeit 9C 5 Jahre 5 Jahre

9B 2.838,89 3.208,16 3.335,12
Stufenlaufzeit 9B 5 Jahre 5 Jahre

9A 2.838,89 2.936,98 3.115,86
Stufenlaufzeit 9A 5 Jahre 5 Jahre

8A 2.365,73 2.515,75 2.642,71 2.746,57 2.936,98 3.115,86
Stufenlaufzeit 8A 1 Jahr 2 Jahre 3 Jahre 4 Jahre 5 Jahre

7A 2.192,64 2.365,73 2.515,75 2.746,57 2.861,96 2.980,84
Stufenlaufzeit 7A 1 Jahr 2 Jahre 3 Jahre 4 Jahre 5 Jahre

4A 1.964,13 2.111,86 2.250,33 2.544,61 2.619,63 2.758,09
Stufenlaufzeit 4A 1 Jahr 2 Jahre 3 Jahre 4 Jahre 5 Jahre

3A 1.875,29 2.077,22 2.134,95 2.227,26 2.296,51 2.459,20
Stufenlaufzeit 3A 1 Jahr 2 Jahre 3 Jahre 4 Jahre 5 Jahre

1)  
Im GF-Tarifwerk 285 wird die JSZ monatlich ausgezahlt

Entgeltgruppe 
KR

Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

12A - - 21,56 23,89 26,87 28,20

11B - - - 21,56 24,45 25,78

11A - - 19,57 21,56 24,45 -

10A - - 18,91 20,24 22,76 -

9D - - 18,45 20,11 21,43 -

9C - - 17,92 19,18 20,37 -

9B - - 16,32 18,45 19,18 -

9A - - 16,32 16,89 17,92 -

8A - 14,46 15,19 15,79 16,89 17,92

7A 12,61 13,60 14,46 15,79 16,46 17,14

4A 11,29 12,14 12,94 14,63 15,06 15,86

3A 10,78 11,94 12,28 12,81 13,20 14,14

Entgeltgruppe 
KR

Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

12A - - 3,9 3,6 3,2 3,0

11B - - - 3,9 3,5 3,3

11A - - 4,4 3,9 3,5 -

10A - - 4,5 4,2 3,7 -

9D - - 4,6 4,2 4,0 -

9C - - 4,8 4,4 4,2 -

9B - - 5,2 4,6 4,4 -

9A - - 5,2 5,1 4,8 -

8A - 5,9 5,6 5,4 5,1 4,8

7A 6,8 6,3 5,9 5,4 5,2 5,0

4A 7,6 7,1 6,6 5,8 5,7 5,4

3A 7,9 7,2 7,0 6,7 6,5 6,0

Tabelle TVöD-K und TVöD-B / Tarifwerke 085 und 285
KR - Tarif

Gültig ab 1. August 2013
Erhöhung um 1,4 %

Tabelle KR - Monatswerte in Euro

Entgeltgruppe 
KR JSZ 1) Grundentgelt Entwicklungsstufen

80% - - -

80% - -

80% - - -

80% - - -

80% - - -

80% - - -

Höchstmögliche Anzahl der Wochenstunden
(dient nur der Zuordnung zu Abschnitten I-VI oder VII KAO,  nicht zur Beurteilung der SV-Pflicht)

80% - - -

80% - - -

90%

90%

90%

90%

Tabelle KR - Stundensätze bei einer 40-Stunden-Woche in Euro

OKR ZGASt Stand: 02.11.2012


